
Smluvní strany: 

 

Dům dětí a mládeže Mělník, příspěvková organizace 

Zřizovatel organizace: Středočeský kraj 

se sídlem sady Na Polabí 2854, 276 01 Mělník 

zastoupená Mgr. Helenou Jiráčkovou, ředitelem příspěvkové organizace 

IČ: 495 18 941 

bankovní spojení: Komerční banka 

č.ú.: 

dále jako „objednatel“ 

  

a 

 

Autobusy Mělník s.r.o. 
Kremnická 3031/11 

141 00 Praha 4 - Michle 

IČO: 055 07 383 

jednající: Lucie Šperglová dále jen „poskytovatel“ 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 

Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

 

RÁMCOVOU SMLOUVU O SPOLUPRÁCI V OBLASTI 
PŘEPRAVY 

(dále jen „smlouva“) 
 

Článek I. 
Preambule 

(1) Poskytovatel prohlašuje, že disponuje příslušnými živnostenskými oprávněními k 

podnikatelské činnosti, kterou bude pro objednatele v souladu s touto rámcovou 

smlouvou vyvíjet. 

(2) Poskytovatel se zavazuje za podmínek upravených touto rámcovou smlouvou v 

konkrétních případech uskutečňovat přepravu klientů objednatele podle konkrétních 

dispozic objednatele. 

(3) Objednatel trvá při plnění této smlouvy na dodržování veškerých technických a 

právních norem dopravcem k zajištění co nejvyšší míry bezpečnosti přepravovaných osob, 



kterými jsou převážně děti. Zejména se jedná o zákon č. 361/2000 Sb., o provozu 

na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 

provozu), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve 

znění pozdějších předpisů, a vyhlášku ministerstva dopravy č. 133/1964 Sb., o 

silničním přepravním řádu, ve znění pozdějších předpisů (práva a povinnosti v rozsahu 

citované vyhlášky vzniklé dle této smlouvy od 1. 1. 2014 se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem). 

(4) Poskytovatel souhlasí se zveřejněním rámcové smlouvy v registru smluv. 

(5) Spolupráce v oblasti přepravy dle této smlouvy je objednatelem zajišťována za 

účelem realizace přepravy na příměstské tábory objednatele. 

 

Článek II. 
Předmět plnění 

(1) Předmětem plnění této smlouvy je přeprava účastníků příměstských táborů, včetně jejich 

zavazadel, vozidly určenými k přepravě více než 9 osob včetně řidiče z města Mělníka 

do místa konání výletů příměstských táborů.  
 

odjezdy účastníků z místa vždy dle předchozí domluvy, přistavení autobusů vždy 15 

minut před odjezdem 

 

(2) Poskytovatel se zavazuje zajistit pro každý jednotlivou jízdu přepravní kapacitu 

maximálně 50 míst. 

(3) Poskytovatel se zavazuje přijmout k přepravě od každé přepravované osoby jedno 

zavazadlo do hmotnosti 25 kg a jedno osobní (kabinové) zavazadlo do hmotnosti 5 kg. 

 

Článek III. 
Závazky poskytovatele týkající se zajištění a specifikace dopravního prostředku 

Poskytovatel se zavazuje ve všech případech dílčích přeprav zajistit, aby přeprava byla 

uskutečňována spolehlivými a technicky řádně prověřenými vozidly. Dopravce prohlašuje, že 

všechna vozidla, jimiž bude uskutečňována doprava osob na základě této smlouvy, splňují 

následující podmínky: klimatická a světelná pohoda vozidel, 

a) bezproblémový a pravidelně kontrolovaný technický stav vozidel, 

b) každé funkční sedadlo musí být vybaveno funkčním bezpečnostním pásem 

c) čistota a vzhled vozidel, 

d) veškeré zákonné předpisy týkající se technického stavu vozidel a stav vozidel, 

který vylučuje obtěžování cestujících nadměrným hlukem, vibracemi, nebo 

zápachem, 

e) čistota a uklizenost vozidel (zejména umytý exteriér, čistý interiér, prázdné 

odpadkové koše, čisté sedačky, čisté podhlavníky), 



f) homologace vozidel pro „dálkovou přepravu osob“, 

g) zákonné pojištění odpovědnosti vozidel z jejich provozu 

 

(1) Poskytovatel je povinen zabezpečit, aby dopravní prostředky byly způsobilé k cestám, 

které jsou předmětem smlouvy a použitelné pro přepravu stanovenou ve smlouvě. 

Dopravce odpovídá za škody způsobené objednateli tím, že dopravní prostředek není 

způsobilý k provozu a/nebo vykazuje vady či nedostatky způsobující nemožnost užívání 

určenému touto smlouvou. 

(2) Poskytovatel se zavazuje opatřit dopravní prostředek způsobilou posádkou, 

pohonnými hmotami a dalšími věcmi potřebnými pro smluvené cesty. 

(3) Porušení kteréhokoliv ze závazků dopravce uvedeného v čl. III. této smlouvy je 

důvodem k okamžitému odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele podle čl. IX. 

odst. 2, písm. c) této smlouvy. Právní účinky odstoupení nastanou doručením 

písemného odstoupení dopravci. Tímto není dotčeno právo objednatele na 

náhradu škody. 

 

Článek IV. 
Závazky poskytovatele týkající se zajištění a kvalifikace řidičů 

(1) Poskytovatel se zavazuje ve všech případech dílčích přeprav zajistit, aby řidiči 

uskutečňující přepravu pro objednatele na základě této smlouvy disponovali 

potřebnými oprávněními včetně dokladů je deklarujících k výkonu této činnosti. 

(2) Poskytovatel prohlašuje, že řidiči uskutečňující přepravu na základě této smlouvy byli 

proškoleni dle platných právních předpisů a disponují přiměřenou délkou profesionální 

řidičské praxe. 

(3) Porušení kteréhokoliv ze závazků poskytovatele podle čl. V. této smlouvy je 

důvodem k okamžitému odstoupení objednatele od této smlouvy podle čl. VIII. odst. 

2, písm. c) této smlouvy. Právní účinky odstoupení nastanou doručením písemného 

odstoupení poskytovateli. Tímto není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

 

Článek V. 
Plnění závazku poskytovatelem 

(1) Poskytovatel se zavazuje provést přepravu řádně a včas v souladu s touto smlouvou. 

Včasným plněním závazku se rozumí s přihlédnutím ke konkrétní dopravní situaci 

včasný příjezd na místo vyzvednutí a přiměřená doba jízdy na místo určení. 

(2) V případě porušení závazku včasného příjezdu na místo vyzvednutí o déle než 20 minut, 

který by nebyl vyvolán dopravní situací či jinou zvláštní nezaviněnou okolností na straně 

poskytovatele, se zavazuje poskytovatel uhradit objednateli náklady spojené s případně 

realizovanou náhradní přepravou klientů, a to náklady toho přepravce, kterého si 

objednatel v takovém případě zvolí. 



(3) Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby řidiči poskytovatele konající přepravu pro 

objednatele podle této smlouvy vykonali pro přepravované klienty nakládku a vykládku 

zavazadel do vozu. 

(4) Poskytovatel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti 

plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 

(5) Poskytovatel je povinen předat objednateli originál platného přepravního řádu dopravce, 

pokud takovým disponuje, před uzavřením této smlouvy. Smluvní strany shodně 

prohlašují, že před zněním přepravního řádu dopravce mají přednost ujednání této 

smlouvy. 

 

Článek VI. 
Cenové podmínky 

(1) Účastníci smlouvy se dohodli, že cena za přepravu je: 

 

a) Cena za 1 km za velký autobus v případě, že celkový počet ujetých kilometrů 

přesáhne počet minimálně 100 km: 30 Kč (slovy třicet korun českých) 

Cena za hodinu prostoje za velký autobus: 150 Kč (slovy sto padesát korun českých) 

 

b) Cena v případě, že celkový počet ujetých kilometrů nepřesáhne celkem 100 km, bude 

vždy stanovena předem na základě domluvy. 

 

Poskytovatel není plátcem DPH. 

  

(2) Cena za poskytované služby bude hrazena objednatelem na základě faktury 

poskytovatele, která bude vystavena bezprostředně po naplnění jednotlivé 

objednávky a která bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura je splatná do 

14 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. Pokud faktura tyto náležitosti 

neobsahuje, je objednatel oprávněn fakturu poskytovateli vrátit a cenu služeb 

neuhradit. 

(3) Objednatel bude požadované služby objednávat nepravidelně na základě svých 

aktuálních potřeb formou písemných dílčích objednávek na konkrétní požadovanou 

přepravu. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu potvrdit objednateli 

přijetí dílčí objednávky, a to písemnou formou. Objednatel je oprávněn zrušit dílčí 

objednávku do 15 kalendářních dnů ode dne jejího zadání, nejdříve však do 5 

pracovních dnů ode dne, kdy obdržel potvrzení objednávky. 

 



Článek VII. 
Pojištění dopravce, škoda 

(1) Poskytovatel prohlašuje, že sjednal na vlastní náklady u všech vozidel využívaných při 

plnění závazků dle této smlouvy zákonné a havarijní pojištění. Dále poskytovatel 

sjednal na vlastní náklady pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 

osobám na základě plnění závazků poskytovatele vyplývajících z této smlouvy s limitem 

pojistného plnění minimálně 50 mil. Kč. Toto pojištění obsahuje krytí škod způsobených 

na majetku a zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody, včetně škod 

vzniklých na přepravovaných zavazadlech. 

 

Článek VIII. 
Trvání smlouvy 

(1) Tato smlouva je uzavřena na dobu u r č i t o u tj. od 9. 7. 2021 do 31. 8. 2021. 

(2) Smlouvu lze ukončit: 

a) dohodou smluvních stran; nebo 

b) písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran; nebo 

c) odstoupením od smlouvy. 

(3) Obě smluvní strany se současně vzájemně dohodly, že kterákoli ze smluvních stran 

je oprávněna smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je 2 

měsíce a počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

(4) Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě jejího podstatného 

porušení poskytovatelem s tím, že za podstatné porušení této smlouvy se považuje 

zejména neposkytnutí předmětu plnění, a to i částečně v termínech dle této smlouvy, 

nebo jeho neposkytnutí v dohodnutém rozsahu nebo kvalitě. Odstoupením se 

smlouva ruší okamžikem doručení písemnosti o odstoupení poskytovateli. 

(5) Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel nesplní 

svou povinnost uhradit poskytovateli dohodnutou cenu za plnění podle této 

smlouvy dle platebních podmínek v této smlouvě sjednaných ani v dodatečné 

lhůtě stanovené dopravcem v písemné výzvě ke splnění povinnosti objednatele 

zaplatit. Stanovená lhůta nesmí být kratší než 10 kalendářních dnů od doručení písemné 

výzvy dopravce objednateli. 

Článek IX. 
Ustanovení závěrečná 

(1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jednom obdrží každý z účastníků. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 

oboustranného podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. Případné změny 

nebo doplňky této smlouvy budou provedeny písemně formou dodatku a musí být 

podepsány statutárními nebo oprávněnými zástupci obou stran, není-li v této smlouvě 

platně ujednáno jinak. 



 

(2) Práva a povinnosti smluvních stran založená touto smlouvou se řídí platnými 

právními předpisy, zejména ustanoveními zákon č. 89/2012 Sb., není-li v této 

smlouvě platně ujednáno jinak. 

 

(3) Níže uvedení zástupci obou stran prohlašují, že v souladu se základními dokumenty 

svých společností jsou oprávnění k podpisu této smlouvy a dále pak prohlašují, že si 

smlouvu před jejím podpisem přečetli, s jejím obsahem souhlasí, že tato byla 

uzavřena dle jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, určitě a srozumitelně, 

nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

 

                                                                      

 

V Mělníku dne 7. 7. 2021 

 

Poskytovatel:                                                                                                Objednatel: 

 

 


